
(115) 
Torsdag den 4. november 2004 (L 50) 913 

dækker hele arbejdsmarkedet og dermed sikrer 
en reel udligning mellem mande- og kvindefag. 
Alt andet lige ville det jo være at smide penge 
ud ad vinduet, hvis man ikke tager højde for 
den situation. 

Men som sagt støtter Enhedslisten forslaget. 
Kl. 16.15 

Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Med den opbakning, der har været til L 50, er 
det jo vanskeligt for Kristendemokraterne at 
være imod, og det er vi heller ikke. Vi synes, at 
det er et udmærket forslag. 

ATP har jo erfaring med administration og er 
faktisk gode til det, også når det gælder omkost- 
ninger. Omkostningerne ved det, som ATP ad- 
ministrerer, er lave, så derfor kan vi kun støtte 
forslaget. 

Jeg vil dog også gerne kommentere de ting, 
som specielt Socialdemokraternes ordfører var 
inde på. Det er meget vigtigt, at vi får ordningen 
udbredt til den øvrige del af arbejdsmarkedet, 
også til den del af arbejdsmarkedet, som ikke er 
overenskomstdækket. Hvordan får vi de områ- 
der draget ind i barseludligningsordningen? 
Også fra vores side er der altså en opfordring til 
fortsat at kigge på området. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det grundlæggende i dette lovforslag er forsla- 
get om at give ATP bemyndigelse til at admini- 
strere Dansk Arbejdsgiverforenings barseludlig- 
ningsordning. 

Under overenskomstforhandlingerne i foråret 
blev DA og LO enige om en barseludlignings- 
ordning. Ordningen blev vedtaget som led i af- 
stemningen om mæglingsforslaget, og det var 
måske en væsentlig grund til, at mæglingsfor- 
slaget blev vedtaget. Det er meningen, at udlig- 
ningsordningen skal have virkning senest fra 
næste sommer. 

DA's barseludligningsordning vil dække ca. 
en fjerdedel af arbejdsmarkedet, og man skal 
ikke undervurdere de administrationsudfor- 
dringer, der ligger i at løfte en sådan opgave, 
ikke mindst i relation til den enkelte arbejdsgi- 
ver. Det har derfor været DA's vurdering, at ad- 
ministrationen med fordel kan varetages af ATP, 
og DA har i den anledning anmodet om, at ATP 
får den fornødne hjemmel i lovgivningen til at 
administrere barseludligningsordningen. 

Ligesom regeringen fuldt ud støtter DA's og 
LO's aftale om barseludligning for deres områ- 

der, anerkender vi også DA's valg af administra- 
tor af ordningen. Som jeg kan høre fra salen, 
gælder det ikke kun regeringspartierne, hvilket 
jeg selvfølgelig kvitterer for. Det er ikke min for- 
ventning, at lovforslaget vil rejse de store 
spørgsmål, men vi står som sædvanlig til rådig- 
hed under udvalgsbehandlingen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af Folketinget Line Barfod (EL), 
Keld Albrechtsen (EL), Pia Boisen (EL) og Per- 
nille Rosenkrantz-Theil (EL) har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om mulighed for 
folkeafstemning i kommune og amt. 
(Beslutningsforslag nr. B 45). 

Finansudvalget har afgivet: 

Betænkning og indstilling vedrørende den af 
statsrevisorerne afgivne endelige betænkning 
over statsregnskabet for finansåret 2002. 
(Beslutningsforslag nr. B 18). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fre- 
dag den 5. november 2004, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 16.18 


